
REPUBLICA DE CHILE 
I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA 

DECRETO N° 
6783  

/2011. 

ARICA, 
VISTOS: 	 2 7 SEP 2011 
a) Ordinario N°2835, de fecha 26 de Septiembre del 2011, de la Dirección de 

Desarrollo Comunitario. 
b) Memorándum N°921, de fecha 27 de Septiembre del 2011, de la Secretaría 

Comunal de Planificación. 
c) Registro Interno N°16909, de fecha 27 de Septiembre del 2011, de Administración 

Municipal. 
d) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 

Municipalidades", y sus modificaciones. 

0
1
1 \

id
X

3
 

DECRETO: 

APRUEBA» el programa denominado "APOYO A DIRIGENTES 
VECINALES VIAJE AL 5° CONGRESO NACIONAL DE DIRIGENTES SOCIALES A 
REALIZARSE EN LA LOCALIDAD DE PICA", el que a continuación se detalla: 

I.- ANTECEDENTES GENERALES 
1.1.-NOMBRE : 	APOYO A DIRIGENTES VECINALES VIAJE AL 5° CONGRESO 

NACIONAL DE DIRIGENTES SOCIALES A REALIZARSE EN LA 
LOCALIDAD DE PICA. 

1.2.-EJECUTA e I.M.A. a través de la Oficina Asesoría Técnica 
1.3.-LUGAR : Pica 

1.4.-FECHA e 30 de Septiembre al 02 de Octubre 2011 
1.5.-CLAMULA C/V e No Aplica 
1.6.-COBERTURA e 48 Adultos 
1.7.-PROGRAMA e Viaje al 52  Congreso de Dirigentes Vecinales 
II.- FUNDAMENTOS e I.M.A., en su rol protagónico dentro de la comunidad, promueve la integración 

y la participación de los Dirigentes Vecinales, a fin de fortalecer el desarrollo 
social de las organizaciones en sus diversas aspiraciones e intereses, lo que 
permite aspiren a una mejor calidad de vida, siendo partícipes en las 
actividades de carácter social y camaradería. 

111.-OBJETIVO 
GENERAL 

: - Realizar un viaje con 48 Dirigentes vecinales de la comuna para una mejor 
desarrollo social y personal ( Pica) 

IV.- OBJETIVOS 
ESPECIFICOS 

: 	- 	Estrechar los vínculos existentes entre el municipio y la comunidad. 
- 	Mejorar la calidad de vida, reforzar la autoestima a través el desarrollo 
personal. 	. 
- 	Potenciar el desarrollo de conocimientos para los Dirigentes Vecinales. 

V.- RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

Humanos: 
Alcalde de Arica 
Director de Desarrollo Comunitario 
Oficina Asesoría Técnica. 

Requerimientos Materiales: 
01 Bus a disposición para el traslado de Dirigentes Vecinales de Arica — Pica —
Arica, 
$ 800.000 IVA Incluido 

VI.- ITEM 
PRESUPUESTARIO 

t Dichos gastos deberán imputarse en base al clasificador presupuestario y 
financiado con los fondos Municipales 



CONCEPTOS IMPUTACIÓN DENOMINACIÓ 
N 

AREA GESTION VALOR IVA 
INCLUIDO $ 

Viaje para 48 Dirigentes 
Vecinales a Pica 

215.22.09.003.004 Arriendo de otros 
vehículos 

A.G. Nº 3, 
Actividades 
Municipales 

$ 800.000 

Valor total $ $ 800.000 

ALLEGUILLOS 
UNICIPAL 

NKAN MARTINEZ 
ALDE DE ARICA 

IMPUTACIÓN: 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio la Dirección de 
Administración y Findnzas, Dirección de Control, Planificación, Asesoría Jurídica, Dideco y 
la Secretaría Munici I 

ANÓTESE, COMUNIQUE» Y ARCHIVE» 

WSM/H /CCG/emv. 


	Page 1
	Page 2

